September.

136. Jacobus Schweickardus Vttenpuranus pro gram. d.  
 137. Gregorius Haack Sulganus pro gram. p.  
 138. F. Joan. Conr. Kübler Creutzlingensis pro rhet. d.  
 139. F. Vdalricus Merck Petrusianus pro rhet. d.  
 140. Joannes Riester Haigerlochensis pro synt. p.  
 141. G. Dñs Menko Leo Lybstensky a Kolowrat baro  
 pro rhet.  
 142. Joannes Ernestus Pflumer Bibracensis pro synt. d.  
 143. Jacobus Faber Deckingensis pro log. d.  
 144. M. Matthaeus Kramer Munsterhusanus pro theol. d.  
 145. Gen. Dñs Joannes Adamus  
 146. Gen. Dñs Joannes Christo- } Völin a Frickenhausen  
 phorus } bar. pro rud.  
 147. Ottho Henricus a Berndorf pro rud. n.

October.

148. F. Martinus Schielin Zwyfaltensis pro synt. d.  
 149. Othmarus Metzger Haigerlochensis pro synt. d.  
 150. Joannes Praepotius [?] Rauracus pro log. d.  
 151. Petrus Herman Campidonensis pro gram. d.  
 152. Bartholom. Geiger Hechingensis<sup>a)</sup> pro gram. p.  
 153. Joannes Wilhelm Menganus pro gram. d.  
 154. F. Petrus Knepper Augiae minoris pro hum. d.  
 155. F. Jacobus Reitz Augiae minoris pro hum. d.

a) Dieser Name ist mit einem NB. versehen.

133. CP.: ph. B. 16. Apr. 1602 (Brig. Acronianus).

145. Hans Adam Vöhlin von F., geb. 22. Mai 1586, † 1637, kaiserlicher Rat, verheiratet mit Katharina Gräfin Fugger. Bucelin II. Brunner, Z. H. V. Sch. u. N. II (1875) 355 ff.

146. Hans Christoph III. Vöhlin von F., geb. 15. Okt. 1589, † 2. Nov. 1641, kaiserlicher Rat, zuerst verheiratet mit Joh. v. Welden, dann mit Maria Max. Gräfin Fugger. Bucelin II. Brunner, a. O. S. 330 ff.

152. CP.: ph. B. 27. Apr. 1604 (Hechinganus Sueuus).

154. CP.: ph. B. 16. Apr. 1603, ph. M. 31. Aug. 1604 (Knoepfler).

156. Christophorus Weg Menganus pro gram. d.  
 157. F. Georgius Kyne Waldseensis pro synt. d.  
 158. Nicolaus Nawerus Lucerinus pro log. d.  
 159. Jacobus Kern Ebenweilensis pro rud. d.  
 160. Conradus Walser Pludentinus pro rhet. p.  
 161. Joannes Burtsler Pludentinus pro rhet. p.  
 162. Matthaeus Gadermayer Tyrollensis pro log. d.  
 163. Ferdinandus Mauck Menganus pro gram. d.  
 164. Carolus Keller Gintzburgensis pro rud. d.  
 165. Martinus Merck Merspurgensis pro synt. d.  
 166. Joannes Kuen Derchingensis pro log. d.  
 167. Philippus Schrueff Augustanus pro log. d.  
 168. Christianus Keller Vberlingensis pro log. d.  
 169. Daniel Werminger Lucernensis pro log. d.  
 170. Fridolinus Raunner<sup>a)</sup> Lucerinus pro log. d.  
 171. Joannes Frey Keiserstulanus pro log. d.  
 172. Nicol. Errhardt Freiburg. Nuithoniae pro log. n.  
 173. Georgius Karrer Illertißensis pro rhet. d.  
 174. Joannes Gichtl Ilmunsterianus pro log. d.  
 175. Jacobus Lechelmeyer Dilinganus pro rud. p.  
 176. Georg. Blanckmaister Weißenhorianus pro synt. d.  
 177. Joannes Rudolphus Reinoldt Veldeurianus pro rud. d.  
 178. Philippus Joachimus a Bubenhouen pro rud. n.  
 179. Casparus Lindin Engensis pro hum. d.